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増減率 12 職 12 年

住民 H17.3.31 7 業 国 調

基本 H16.3.31 人 ７ 年
台帳 増減率 口 国 調

 指　数　等　(千円)

基準財政需要額

歳 入 総 額 A 基準財政収入額

歳 出 総 額 B 標準税収入額等

C 標準財政規模

D 財政力指数

実質収支 C-D E 一般財源等

単年度収支 F 一般財源等比率

積 立 金 G 経常一般財源等

繰上償還金 H

積立金取崩し額 I 経常経費充当一般財源等

経常収支比率

　指　数　等 （千円） 義務的経費比率

公債費比率 実質収支比率

公債費負担比率 財政調整基金現在高

債務負担行為を含む公債費比率 その他の特定目的基金現在高

起債制限比率 土地開発基金現在高

地方債年度末現在高 その他の定額運用基金現在高

財政調整基金比率

下水道会計

債務負担行為額 国民健康保険会計 

収入額 老人保健会計

収入比率 介護保険会計 

構成比 徴収率

（千円） (％) （千円） 実質徴収率

0.8 98.0%

38.7 98.0%

1.5 97.8%

5.1 89.4%

40.2 90.7%

39.6 89.7%

0.4

3.8 13年度 103.3

0.0 14年度 102.7

1.5 15年度 102.0

8.0 16年度 99.9

44.0% 市町村立 1.8%

79.0% 一般職員

100.0%

100.0% 小学校 0.0% 教育公務員

61.4% 中学校 0.0% 消防職員

小学校 7.8% 臨時職員

中学校 1.6%

　〃（減税補てん債及び臨時財政対策債を除く）

経常一般財源等に減税補てん債、
臨時財政対策債を加えた額

43.3%

　うち減税補てん債・臨時財政対策債
　・臨時税収補てん債分

区 分

公  共  施  設  の  整  備  状  況

375,484

51,906,380     

8.3%     

89,000     

761,214     

1,637,257     

4,315,287     

47,875,351     

56,697,032     

51,974,532     

2,501,086     

1,118,384     

1,537,508     

繰

出

金

3,004,120     

42.50 355,588

区 分 職員数（人） 平 均 年 齢
１人当たり

給料月額(円)

41.28 361,282

幼 稚 園
収 容 率 市町村立

･その他
351,600

362,244

危険校舎
面積比率

校舎面積
不足比率

38

2,323

45.58

Ⅴ－５
地方交付税
種 地 区 分

92.1%     

2,619人 

1.6% 

109,230人 

68.3% 

39,194人 

24.4% 

43,542人 

固定資産税

法人均等割

法人税割

市民税

個人均等割

所得割

平成16年度　普通会計決算総括表

所 沢 市

区 分 第 １ 次 第 ２ 次 第 ３ 次

産 業 構 造

市町村類型 Ⅱ－10 面   　積

27.2% 

114,401人 

71.1% 

3,021人 

1.9% 

 区         分

398,197

0.0%        

1,044,284

12,992,532        

27,121,338        

0        

89.4%

1,500,041

0

うち純固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

725,345

特別土地保有税

事業所税

19,007,417

206,269

1,803,849

7,593

都市計画税

市町村立

市町村立
 ・その他

保育
所収
容率 99.3%

道 路 改 良 率

道 路 舗 装 率

し尿衛生処理率

ごみ衛生処理率 399,368

333

108

41.59

46.78

純固定資産税

技能労務職員

3,808,733

うち超過課税

19,268,379

決　算　額

18,562,245

742,989

2,440,140

人 口

国勢
調査

人口密度
330,100人

人口集中

320,406人

3.0% 

500,000

71.99ｋ㎡

290,313人

4,451人

4,585人

280,296人

134,116世帯

1,587,139 1,437,669

3,268,596

79.6%     

65,897,108     

44,243

1.011     

0.1% 

333,009人

世 帯 数
H17.3.31

地区人口

332,616人

区 分
平成15年度

（千円）

平成16年度

（千円）

 区         分

6.3%        

72,440,553        

0        

7.6%        

9.0%        

10.7%        

収益事業

 うち特定資金公共投資事業債分

実質単年度収支

翌年度に繰り越すべき財源

3,224,353

861,023

137

0

J
 F+G+H-I

1,000,000

△ 138,840

歳入歳出差引 A-B 

84,656,953 82,787,914

79,845,461 78,081,649

4,811,492 4,706,265

37,266,445     

39,143,746     

51,906,380     

純固定資産税

市民税

合計

84.4%     

89.4%

51.1%     

6.3%     

合 計

現年

現年
滞繰
合計

徴
収
率
明
細

1,555

397

ラ ス パ イ レ ス 指 数

合計

市民税

 2枚中1枚目



平成16年度　普通会計決算総括表 所 沢 市

歳　  　　　入　  　　　内　  　　　訳 　　　歳　　　　出　　　　内　　　　訳     ( 目 的 別 )

区　            分 決 算 額 構成比 増減率 住民1人当 区  分 決 算 額 構成比 増減率 住民1人当 一般財源等

(千円) (％) (％) 額(円) (千円) (％) (％) 額 (円)       (千円)
地方税 47,963,739 58.0 △0.2 144,031 議会費 555,282 0.7 1.8 1,667 555,282

地方譲与税 1,340,211 1.6 74.4 4,025 総務費 10,920,604 14.0 17.8 32,794 9,646,104

利子割交付金 359,536 0.5 △7.9 1,080 民生費 23,905,818 30.6 4.6 71,787 15,092,144

配当割交付金 77,709 0.1 皆増 233 衛生費 9,295,711 11.9 0.7 27,914 8,032,125
株式等譲渡所得割交付金 92,768 0.1 皆増 279 労働費 140,588 0.2 △8.7 422 133,130

地方消費税交付金 2,660,921 3.2 11.6 7,991 農林水産業費 262,820 0.3 3.8 789 253,583
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 26,346 0.0 △14.8 79 商工費 243,390 0.3 △6.3 731 211,416
特別地方消費税交付金 土木費 11,939,831 15.3 △6.5 35,854 9,283,361

自動車取得税交付金 623,997 0.8 △12.0 1,874 消防費 3,297,791 4.2 0.5 9,903 3,208,489

地方特例交付金 2,014,038 2.4 △0.8 6,048 教育費 11,325,146 14.5 △23.0 34,009 8,710,889

地方交付税 276,157 0.3 10.4 829 災害復旧費
（うち普通交付税） 公債費 6,032,221 7.8 △5.4 18,114 5,901,873
（うち特別交付税） 276,157 0.3 10.4 829 諸支出金 162,447 0.2 8.0 488 162,447
交通安全対策交付金 58,577 0.1 △1.0 176 前年度繰上
国有提供施設交付金 250,772 0.3 4.6 753 充用金

分担金及び負担金 419,527 0.5 12.0 1,260

使用料 1,472,462 1.8 7.4 4,422

手数料 737,180 0.9 △2.6 2,214

国庫支出金 7,296,665 8.8 11.4 21,911

県支出金 2,985,573 3.6 △3.3 8,965

財産収入 1,010,259 1.2 9.8 3,034

寄附金 11,333 0.0 △0.5 34

繰入金 995,573 1.2 △21.7 2,990

繰越金 4,811,492 5.8 24.2 14,449

諸収入 490,179 0.6 △0.6 1,472

地方債 6,812,900 8.2 △38.3 20,459
　うち減税補てん債
　及び臨時財政対策債 4,722,500 5.7 △23.7 14,181

合 計 82,787,914 100.0 △2.2 248,606 合 計 78,081,649 100.0 △2.2 234,473 61,190,843

歳　　　　  出　  　　　内　  　　　訳        （　性　 質 　別　） 決算額(千円)

51,974,532

(千円)  (％)  (％) (円)     (千円) (千円) (％)
人件費 22,009,889 28.2 1.2 66,094 20,798,204 20,585,430 36.3

（うち職員給） 16,722,500 21.4 0.4 50,216 15,688,745  地方税 44,155,006

扶助費 11,879,500 15.2 10.4 35,673 5,000,871 4,993,446 8.8 地方譲与税 1,340,211

公債費 6,032,132 7.7 △5.4 18,114 5,901,784 5,901,784 10.4 利子割交付金 359,536

物件費 12,812,264 16.4 1.2 38,474 10,262,701 10,025,808 17.7 77,709

維持補修費 1,900,965 2.4 △7.7 5,708 1,791,820 1,791,820 3.2 株式等譲渡所得割交付金 92,768

補助費等 3,824,321 4.9 △1.2 11,484 2,988,272 2,483,391 4.4 地方消費税交付金 2,660,921

貸付金 45,000 0.1 △50.0 135 45,000 30,000 0.1 ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 26,346

繰出金 8,192,523 10.5 △2.0 24,602 7,891,588 2,063,672 3.6 特別地方消費税交付金

積立金 1,503,655 1.9 20,436.1 4,515 1,500,000 地方特例交付金 2,014,038

投資及び出資金 地方交付税

前年度繰上充用金   交通安全対策
普通建設事業費 9,881,400 12.7 △28.9 29,673 5,010,603  特別交付金

（うち補助事業） 1,962,240 2.5 69.2 5,892 281,681  国有提供施設
（うち単独事業） 7,700,602 9.9 △38.8 23,124 4,548,882  等交付金

災害復旧事業費  使用料・手数料 174,271

失業対策事業費 118,465

合 計 78,081,649 100.0 △2.2 234,473 61,190,843 47,875,351 84.4 645,912

56,697,032
 区　        分 決 算 額 構成比 増減率

住民１人
当たり額

経常収
支比率

 うち経常一
般財源等

経常一般財源等内訳

一般財源等

 区　        分

その他

財産収入

58,577

250,772

配当割交付金

経常一般財源等

上に減税補てん債及び臨
時財政対策債を加えた額
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